保護者【長子配付】様

校　長

１　熱中症予防の対策例

　○　大きめの水筒や水筒を複数用意し、水分補給が十分行えるように準備する。

　○　登下校中のマスクはしない。（学校でも指導します。）

　○　タオルを凍らせたものをもってくる。（令和元年度も実施）

２　連絡

　　お尋ね等ありましたら、学校までお願いします。

電話　２８－００２４

　【担当】　教頭

　○　熱中症対策とソーシャルディスタンス確保の観点から、登下校中に日傘（色の濃
　　い雨傘も可）を利用する。

令和２年７月３１日

記

熱中症の予防対策について（お知らせ）

松 野 博 文

伊万里市立東山代小学校

　真っ白な入道雲と青空の美しいコントラストが楽しみな時期となりました。保護者の

皆様にはコロナ禍にもますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教

育とＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

　さて、梅雨が明け、気温が上がってきました。特に来週（８／３～７）は給食があり

ませんので、正午近くの気温が高い時に下校しなければなりません。様々な熱中症対策

が必要です。

　下記に対策例を示しますので、お子様を熱中症から守るため、ご理解とご協力をいた

だきますようお願いします。